
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 572 | 10 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 5 
 

 

 

 

 

 

EDITAIS 
 

 
PORTARIA Nº 4.968, DE 10 DE MAIO DE 2023. 

 
DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE USO/DIRIGIR VEÍCULO DA SAÚDE. 

                        
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 75, IV e 119, § 3º da Lei Orgânica do Munícipio 
de Espírito Santo do Turvo, RESOLVE:-                                                                                               

         
Artigo 1º – Fica AUTORIZADO a dirigir os veículos da Prefeitura Municipal de Espírito 
Santo do Turvo/SP, desde que comprovada a competente Habilitação para o veículo, 
com a respectiva validade e para uso exclusivo em serviço o senhor Wagner Benedito 
Rosa, Cédula de Identidade/RG nº 29984495 e CPF/MF nº 246.370.388-12, Registro nº 
01263510636. 

         
Artigo 2º - A pessoa determinada no artigo anterior, ficará responsável pela Guarda e 
Uso do Veículo durante a execução dos trabalhos, devendo usá-lo somente para fins 
profissionais e deverá informar ao setor responsável, qualquer problema envolvendo o 
veículo, sob pena de responsabilidade a ser apurado em procedimento específico para 
tal fim. 

        
Artigo 3° - Outras providências serão objeto de deliberação oportuna. 

        
Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

                                
 

Espírito Santo do Turvo, 10 de maio de 2023. 
 
 

Afonso Nascimento Neto 
Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 572 | 10 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 
 

Página 2 de 5 
 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 
Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 6/2023 sem a manifestação para 

interposição de recursos, eu, HENRIQUE APARECIDO DA SILVA,   pregoeiro oficial, 

fiz a adjudicação do objeto do presente PREGÃO  ELETRONICO, das seguintes 

empresas com os 
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor de R$  57.536,69 

(cinquenta e sete mil , quinhentos  e trinta e seis reais e sessenta e nove  centavos )  - Item:  1, 

2, 19, 58, 63, 116, 124, 129, 130, 158, 167, 175, 190, 205,    

  CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA,  com o valor de 

R$ 57.556,00 (cinquenta e sete mil , quinhentos  e cinquenta e seis  reais )  - Item:  4, 8, 13, 17, 

20, 22, 23, 24, 34, 36, 37, 41, 64, 69, 70, 101, 103, 135, 140, 157,    

  SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA, com o valor de R$  72.540,00 (setenta e 

dois mil , quinhentos  e quarenta reais )  - Item:  10, 15, 16, 21,  28, 30, 32, 33, 46, 57, 71, 73, 

93, 98, 122, 136, 146, 159, 178, 183, 192, 199, 201,    

  FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com o  valor de R$ 

10.020,00 (dez mil , vinte reais )  - Item:  14, 49,    

  MEDICAL PRIME COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  PRODUTOS 

PARA SAUDE LTDA, com o valor de R$ 11.735,40 (onze mil ,  setecentos  e trinta e cinco 

reais e quarenta centavos )  - Item:  18, 26, 125,    

  R P 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - LTDA, com o valor de R$  170.396,00 

(cento  e setenta mil , trezentos  e noventa e seis reais )  - Item:  86, 114, 120, 174, 200,    

  INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, com o valor de R$ 78.040,00 (setenta e  oito mil , 

quarenta reais )  - Item:  6, 48, 106, 121, 197,    

  BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME, com o valor de R$ 47.300,00  (quarenta e 

sete mil , trezentos reais )  - Item:  11, 12, 39, 45, 77, 85,    

  CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS  

HOSPITALARES EIRELI, com o valor de R$ 33.950,00 (trinta e tres mil ,  novecentos  e 

cinquenta reais )  - Item:  31, 44, 61, 100,    

  AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP,  com o valor 

de R$ 70.000,00 (setenta mil reais )  - Item:  43, 115,    

  AVAREMED DISTR DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, com o valor de R$  93.040,00 

(noventa e tres mil , quarenta reais )  - Item:  55, 59, 65, 80, 137, 138,  139, 143, 179, 188, 193, 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 572 | 10 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 5 
 

202, 204,    

  CIRURGICA OLIMPIO EIRELI LTDA, com o valor de R$ 57.665,00 (cinquenta e sete mil , 

seiscentos  e sessenta e cinco reais )  - Item:  83, 110, 117, 123, 141,  153, 155, 156, 160, 181, 

194, 

 

 

 

mil , quatrocentos  e setenta reais )  - Item:  60, 162, 168, 169, 170, 172,    

  ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, com o valor de R$  

10.951,00 (dez mil , novecentos  e cinquenta e um reais )  - Item:  79, 198,    

  GILMAR ARAUJO RODRIGUES ME, com o valor de R$ 4.400,00 (quatro mil , 

quatrocentos reais )  - Item:  133, 171,    

  PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI, com  

o valor de R$ 5.729,00 (cinco mil , setecentos  e vinte e nove reais )  - Item:  154,  

186,    

  AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, com o valor de R$  

8.847,00 (oito mil , oitocentos  e quarenta e sete reais )  - Item:  62, 96,    

  A. G. KIENEN & CIA LTDA, com o valor de R$ 18.554,00 (dezoito mil ,  

quinhentos  e cinquenta e quatro reais )  - Item:  82, 95, 109, 112, 189,    

  ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, com o valor de R$ 23.554,00  

(vinte e tres mil , quinhentos  e cinquenta e quatro reais )  - Item:  84, 94, 128, 149,  

180, 187, 206,    

  SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL SP, com o valor de  R$ 

13.924,94 (treze mil , novecentos  e vinte e quatro reais e noventa e quatro  centavos 

)  - Item:  87, 92, 107, 191,    

  PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, com o valor de R$ 33.438,24 (trinta e  

tres mil , quatrocentos  e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos )  - Item:  88,  89, 

90, 91, 104, 108, 111, 119, 151,    

  LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com  o 

valor de R$ 99.988,00 (noventa e nove mil , novecentos  e oitenta e oito reais )  -  

Item:  163, 164, 165, 166,    

  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME, com o valor  

de R$ 24.117,60 (vinte e quatro mil , cento  e dezessete reais e sessenta centavos )   - 

Item:  5, 42, 72, 145, 177,    

  C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA, com o  valor 

de R$ 2.187,00 (dois mil , cento  e oitenta e sete reais )  - Item:  113,    

  DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor de  

R$ 6.881,00 (seis mil , oitocentos  e oitenta e um reais )  - Item:  27, 35, 56, 152,    

  TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., com o valor de R$  

17.320,00 (dezessete mil , trezentos  e vinte reais )  - Item:  40,    

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 572 | 10 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 
 

Página 4 de 5 
 

 

  GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com  o valor de 

R$ 7.482,00 (sete mil , quatrocentos  e oitenta e dois reais )  - Item:  7,  47, 144,    

  GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS  HOSPITALARES 

LTDA, com o valor de R$ 8.130,00 (oito mil , cento  e trinta  reais )  - Item:  9, 51, 105,    

  R A P - APARECIDA - COM DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor de  R$ 72.364,00 

(setenta e dois mil , trezentos  e sessenta e quatro reais )  - Item:  25,  50, 66, 99, 118, 182, 185, 

195, 196,    

  CIRULABOR - PROD. CIRURGICOS LTDA, com o valor de R$ 85.635,00  (oitenta e cinco 

mil , seiscentos  e trinta e cinco reais )  - Item:  38, 74, 76, 150, 173,    

  COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, com o valor de R$  101.405,00 (cento  

e um mil , quatrocentos  e cinco reais )  - Item:  3, 68, 75, 78,  184,    

  CIRURGICA ONIX EIRELI ME, com o valor de R$ 43.375,45 (quarenta e tres  mil , 

trezentos  e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos )  - Item:  29, 52,  53, 126, 127, 

132,    

  CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, com o valor de R$ 27.740,00 (vinte e sete  mil , 

setecentos  e quarenta reais )  - Item:  54, 67, 97,    

  AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, com o valor de 

R$ 16.697,00 (dezesseis mil , seiscentos  e noventa e sete reais )  - Item:   131, 134,    

  CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor de R$  23.980,00 

(vinte e tres mil , novecentos  e oitenta reais )  - Item:  142, 147, 203.  

 

 

Valor Total da Licitação:  1.444.949,32      

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 

04 de maio   de 2023 

 

  

Afonso Nascimento Neto Henrique Aparecido da Silva 

Pregoeiro 
Prefeito 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 572 | 10 de maio de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-05-10T09:33:30-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




